
Niedziela Trójcy Świętej – Uroczystość, 
która ukazuje kruchość systemu mate-
matycznego, w którym żyjemy a nadto 

ograniczoność naszego poznania. Tajemnica 
Trójcy Świętej jest centralną tajemnicą wiary 
i życia chrześcijańskiego. Bóg w ciągu dzie-
jów „wielokrotnie i na różne sposoby” prze-
mawiał do człowieka, ukazując nam głębię 
swojej istoty. Tajemnica Boga jako Trójcy jest 
tajemnicą wiary w ścisłym sensie. Stanowi 
misterium niedostępne dla samego rozumu, 
a nawet dla wiary Izraela przed wcieleniem 
Syna Bożego i Zesłaniem Ducha Świętego. 

Jako chrześcijanie wyznajemy wia-
rę w jednego Boga w trzech Osobach. Dla 
wielu jednak to wyznanie nie ma większego 
znaczenia w życiowej praktyce. Tak często 
czyniąc znak krzyża, przyzywając właśnie  
Trójcę Świętą, przechodzimy nad tą tajem-
nicą nieco obojętnie. Gdyby zapytać: co to 
znaczy, że Bóg jest Jeden w Trzech Oso-
bach, któż z nas odważyłby się spróbować 
odpowiedzieć? Świat ma wiele „pomysłów” 
na Boga, raz po raz tworzone są nie tylko 
nowe obrazy Boga, ale także religie czczą-
ce coraz to nowych bogów. Niedziela Trój-
cy Świętej zmusza do refleksji kim jest mój 
Bóg? W Kogo tak naprawdę wierzę? My nie 
możemy tworzyć swojego obrazu Boga, ale 
powinniśmy pamiętać, że my Go odkrywa-
my, poznajemy dzięki temu, co zechciał nam 
o sobie ukazać. Tajemnica Trójcy Świętej to 
tajemnica najgłębszego dialogu Miłości. Naj-
krótszą, a zarazem najtrudniejszą definicję 
Boga podaje nam święty Jan: „Bóg jest Miło-
ścią”. Miłość jednej osoby do siebie samej to 
czysty egoizm, miłość hermetyczna dwojga 

osób to odizolowanie; dopiero miłość otwarta 
na „trzecią” osobę pozwala kochać w pełni. 
Bóg jest miłością, nie tylko kocha, ale JEST 
samą miłością. Ten dialog miłości Ojca i Syna 
w Duchu Świętym dokonuje się wiecznie 
i stanowi wzór dla naszych ludzkich miłości. 
„Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego 
Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego 
wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne” – 
słyszymy w dzisiejszej Ewangelii. Ojciec mi-
łuje świat, swoje stworzenie tak bardzo, że 
wydaje swego Syna na ofiarę za zbawienie 
świata. Stworzenie, odkupienie, uświęcenie 
jest dziełem jedynego Boga: „Jeden jest Bóg 
i Ojciec, od którego wszystko pochodzi; je-
den Pan Jezus Chrystus, dla którego Jest 
wszystko; jeden Duch Święty, w którym jest 
wszystko”. 

„Nie wyznajemy trzech bogów - przypo-
mina Katechizm - ale jednego Boga w trzech 
Osobach: «Trójcę współistotną». Osoby 
Boskie nie dzielą między siebie jedynej Bo-
skości, ale każda z nich jest całym Bogiem: 
«Ojciec jest tym samym, co Syn, Syn tym 
samym, co Ojciec, Duch Święty tym samym, 
co Ojciec i Syn, to znaczy jednym Bogiem co 
do natury” (KKK 253). Człowiek nie wymyśla 
prawd wiary, lecz je odkrywa i przyjmuje. 
Dziś, w uroczystość Trójcy Świętej pochyl-
my się pokornie nad tą najgłębszą tajemni-
cą naszej wiary. Tajemnicą, do uczestnictwa 
w której zostaliśmy zaproszeni w momencie 
chrztu świętego. Tu na ziemi, uczestniczymy 
w niej w mroku wiary, po śmierci będziemy 
uczestniczyć w pełni, w światłości wiecznej.

Ks. Patryk Dąchór

Jedynym ratunkiem dla świata zniewolonego złem, jest 
miłość Boga. Jego plan zbawienia realizuje się w darze 
Jednorodzonego Syna, który przynosi nam odkupienie 
i zbawienie. Wiara w Jezusa i Jego Ewangelię jest ra-
tunkiem dla każdego pragnącego nowego życia. Jego 
Miłość przemienia nasze życie i jest drogą prowadzącą 
do domu Ojca.

CZYTANIA NIEDZIELNE: (Wj 34, 4b-6. 8-9); (Dn 3, 52. 53-54. 55-56);  
(2 Kor 13, 11-13); Aklamacja (Ap 1, 8); (J 3, 16-18);
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Tajemnica Trójcy

Ks. Marian Rowicki
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Objawienia Pańskiego w Bliznem

MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00, 10.30 - Msza święta dla dzieci
12.00, 18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się 15 min. przed kaźdą 
Mszą św.
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.30
Nabożeństwa majowe:
w dni powszednie po Mszy św. o godz. 18.00
w niedziele o godz. 17.30

1.	 �31.05 – niedziela, o g. 17.30 nabożeństwo 
majowe,  zakończenie okresu Komunii 
wielkanocnej

2.	 �01.06 – poniedziałek, wspomnienie  
św. Justyna, rozpoczynamy nabożeństwa 
do Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
Międzynarodowy Dzień Dziecka

3.	� 03.06 – środa, wspomnienie św. Męczenników 
Karola Lwangi i towarzyszy

4.	� 04.06 – czwartek, uroczystość Najświętszego 
Ciała i Krwi Chrystusa, porządek Mszy św. 
niedzielny, po sumie procesja do czterech 
ołtarzy, odpust zupełny za pobożny udział  
w procesji, na Mszy św. o g. 18.00 modlimy się  
w intencji Wspólnoty Krwi Chrystusa,  
od jutra oktawa Bożego Ciała, zapraszamy 
 do udziału w nieszporach i procesji  
po Mszy św. wieczornej

5.	 �05.06 – pierwszy piątek miesiąca, 
wspomnienie św. Bonifacego, spowiedź  
od g. 17.30, po Mszy św. wieczornej adoracja 
Pana Jezusa do g. 21.00 prosimy zgłaszać 
chorych

6.	 �06.06 – pierwsza sobota miesiąca, 
nabożeństwo pierwszych sobót o g. 17.00,  
o g. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzającej

7.	 �07.06 – pierwsza niedziela miesiąca, po 
sumie adoracja Najświętszego Sakramentu, 
procesja, zapraszamy asysty, Święto 
Dziękczynienia. Puszka na budowę Świątyni 
Opatrzności Bożej, do Świątyni Opatrzności 
Bożej zostaną wprowadzone relikwie 
błogosławionej Bolesławy Lament  
i błogosławionego księdza Józefa Stanka – 
pallotyna, kapelana Powstania Warszawskiego.

8.	� Akademia Katolicka w Warszawie rozpoczyna 
rekrutację na rok akademicki 2026/2027

9.	 Są wolne intencje mszalne
10.	Zapraszamy do czytania prasy katolickiej

Słuchajmy słowa Jezusa, 
zachowujmy Jego  

przykazania i oczekujmy na to, 
co Pan chce w nas odnowić  
w dniu Pięćdziesiątnicy:  
ponownie posłać do nas  
swojego Ducha.
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Bóg w Trójcy Świętej Jedyny to główny dog-
mat chrześcijaństwa, który mówi, że istnieje 
tylko jeden Bóg, ale w trzech Boskich Oso-

bach: Bóg Ojciec, Syn Boży i Duch Święty. 
„Cała ekonomia Boża jest wspólnym dziełem 

trzech Osób Bożych. Podobnie bowiem, jak Trójca 
ma jedną i tę samą naturę, tak ma również jedno 
i to samo działanie [...] Także całe życie chrześci-
jańskie jest komunią z każdą z Osób Bożych, bez 
jakiegokolwiek ich rozdzielenia. Kto oddaje chwałę 
Ojcu, czyni to przez Syna w Duchu Świętym; kto 
idzie za Chrystusem, czyni to, ponieważ Ojciec go 
pociąga, a Duch porusza” (por. KKK 258; 259).

„Bóg objawił się Izraelowi, swemu ludowi, 
pozwalając mu poznać swoje imię. Imię wyraża 
istotę, tożsamość osoby i sens jej życia. Bóg ma 
imię; nie jest jakąś anonimową siłą. Ujawnić swoje 
imię oznacza pozwolić, by inni mogli nas poznać, 
w jakiś sposób ujawnić siebie, stając się dostęp-
nym, możliwym do głębszego poznania i do bycia 
wzywanym po imieniu” (por. KKK 203). 

Nasz Bóg sam nazwał Siebie „Ja Jestem, 
Który Jestem”; jest On Bogiem żywym, Bogiem 
ukrytym (por. Iz 45,15), a zarazem bliskim ludziom, 
Bogiem - Prawdą i Miłością (por. KKK 205-221).

„Spośród wszystkich przymiotów Bożych, 
Symbol wiary wymienia tylko wszechmoc Bożą; 
wyznanie jej ma wielkie znaczenie dla naszego 
życia. Wierzymy, że wszechmoc Boża jest po-
wszechna, ponieważ Bóg wszystko stworzył (por. 
Rdz 1, 1; J 1, 3), wszystkim rządzi i wszystko 
może; jest miłująca, ponieważ Bóg jest naszym 
Ojcem, (por. Mt 6, 9); jest tajemnicza, ponieważ 
tylko wiara może ją uznać, gdy „w słabości się 
doskonali” (por. 2 Kor 12, 9; por. 1 Kor 1, 18; por. 
KKK 268).

Trójca Święta jest jednością, chociaż Osoby 
Boskie różnią się między sobą relacjami pocho-
dzenia. Ojciec jest Tym, który rodzi; Syn Tym, 
który jest zrodzony; Duch Święty Tym, który od 
Ojca i Syna pochodzi. Gdy mówimy o tych trzech 
Osobach, rozważając relacje, wierzymy jednak 
w jedną Boską naturę. 

Jezus jest Drogą, gdyż sam stwierdził, „nikt 
nie może przyjść do Ojca, jak tylko przeze Mnie; 

I jest to jedyna droga do Zmartwychwstania. 
„Duch Święty przez swoją łaskę pierwszy 

wzbudza naszą wiarę i udziela nowego życia, któ-
re polega na tym, abyśmy znali «jedynego praw-
dziwego Boga oraz Tego, którego posłał, Jezusa 
Chrystusa»” (por. J 17,3). „Jest On jednak ostatni 
w objawieniu Osób Trójcy Świętej...” (por. KKK 684).

Jezus Chrystus nazywa Ducha Świętego 
Parakletem, (ad-vocatus) albo Pocieszycielem, 
a także „Duchem Prawdy”. Poza imieniem wła-
snym, w Dziejach Apostolskich i Listach, znajdują 
się określenia: Duch obietnicy, Duch przybrania 
za synów, Duch Chrystusa, Duch Pana, Duch 
Boży, Duch chwały.

W relacji do Boga Ojca Duch Święty, według 
św. Ireneusza, jest po prostu Jego Duchem, do 
którego przyjęcia Bóg Ojciec przygotowywał pro-
roków i zwykłych ludzi. Dla św. Augustyna jest On 
Darem Bożym, o którym mówił Jezus Samarytan-
ce, gdy ją prosił o wodę, rozmawiając z nią przy 
studni, Św. Teofil z Antiochii radząc człowiekowi 
choremu na duszy, aby powierzył się Lekarzowi, 
którym jest Bóg, podkreśla, że Lekarz ten nie tyl-
ko wszystko stworzył przez Słowo i Mądrość, ale 
także przez Nie leczy. 

„Kościół, wspólnota żyjąca w wierze Apo-
stołów, który tę wiarę przekazuje, jest miejscem 
naszego poznania Ducha Świętego: w pismach, 
które On natchnął; w Tradycji, której zawsze 
aktualnymi świadkami są Ojcowie Kościoła; 
w Nauczycielskim Urzędzie Kościoła, któremu On 
asystuje; w liturgii sakramentalnej, w której przez 
jej słowa i symbole Duch Święty prowadzi nas 
do komunii z Chrystusem; w modlitwie, w której 
wstawia się za nami; w charyzmatach i urzędach, 
które budują Kościół; w znakach życia apostol-
skiego i misyjnego; w świadectwie świętych” (por. 
KKK 688).

Duch Święty - jak nas pouczają dokumen-
ty Soboru Watykańskiego II – czyni człowieka, 
odkupionego przez Chrystusa, nowym stworze-
niem. I Jego mocą Chrystus Zmartwychwstały 
ustanowiony Panem, któremu dana jest wszelka 
władza na niebie i na ziemi, działa w sercach 
ludzkich. Duch Święty jako Duch prawdy oświeca 
nasz umysł, dzięki czemu „przyjmuje on czystym 
i szczerym sercem chwałę krzyża jaśniejącą na 
niebie i na ziemi...” - głosił w swoim kazaniu św. 
Leon Wielki, papież.

„Gdy nie umiemy się modlić tak, jak trzeba, 
sam Duch przyczynia się za nami w błaganiach, 
których nie można wyrazić słowami” (Rz 8, 26). 
Dzięki Duchowi Świętemu lud powołany przez 
Chrystusa Pana spośród Żydów i pogan „zróść 
się miał w jedno i być nowym ludem Bożym”. Ten 
nowy lud, odrodzony z wody i Ducha Świętego, 
ustanowiony jest „rodzajem wybranym, królew-
skim kapłaństwem, narodem świętym, ludem 

Bóg w Trójcy Jedyny
nabytym [...] co niegdyś nie był ludem, teraz zaś 
jest ludem Bożym” „Chrystus nabył go za cenę 
swojej krwi i napełnił go swoim Duchem” (Lumen 
gentium).

„Życie moralne chrześcijan jest podtrzymy-
wane przez dary Ducha Świętego. Siedmioma 
darami Ducha Świętego są: mądrość, rozum, 
rada, męstwo, umiejętność, pobożność i bojaźń 
Boża…” (KKK 1830; 1831). „Owocami Ducha są 
doskonałości, które kształtuje w nas Duch Święty 
jako pierwociny wiecznej chwały. Tradycja Ko-
ścioła wymienia ich dwanaście: «miłość, wesele, 
pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wspania-
łomyślność, łaskawość, wierność, skromność, 
wstrzemięźliwość, czystość»” (por. Ga 5, 22-23 
Wulg.) (por. KKK 1832).

Duch Święty, podobnie jak jest Duchem Je-
zusa, jest też Duchem Ojca (por. J 15,26). Jed-
nością jest Duch Święty i Jezus, jednością jest 
Ojciec i Syn („Ja i Ojciec jedno jesteśmy” (por. J 
10,30; „Kto mnie zobaczył, zobaczył także i Ojca” 
(por. J 14,9), jednością jest też Duch Święty i Oj-
ciec. Tak dochodzimy do istoty tajemnicy Trójcy 
Świętej: Jeden Bóg, jedna natura, jedna miłość, 
jedno działanie, a Trzy Osoby: Ojciec, Syn, Duch 
Święty. I choć trzy rozróżnialne Osoby, ale prze-
cież nie trzej bogowie. Trzy Osoby, ale jedna 
zasada, jedna i ta sama, choć nie “taka sama” 
natura. Ojciec jest Bogiem, Syn jest Bogiem 
i Duch jest Bogiem, wszyscy Trzej są tym samym 
Bogiem. A wszystko to okryte Tajemnicą, której 
dotknąć można jedynie pokorną i miłującą wiarą.

Stając przed Najświętszym Sakramentem, 
stajemy w obecności całej Trójcy Osób.

Wiara w Trójcę Świętą jest istotą chrześcijań-
stwa! Zostaliśmy ochrzczeni, czyli dopuszczeni 
do łaski zbawienia w imię Ojca i Syna, i Ducha 
Świętego. Podstawą naszej religijności jest “znak 
krzyża”, którym błogosławi nas Ojciec, Syn i Duch 
Święty. Eucharystia, czyli źródło i szczyt życia 
Kościoła, cała przeniknięta jest obecnością Trójcy 
Świętej, co wyraża doksologia: Przez Chrystusa, 
z Chrystusem i w Chrystusie, Tobie Boże Ojcze 
Wszechmogący w jedności Ducha Świętego… 
W wyznaniu wiary Kościoła powtarzamy trzy 
razy wierzę: Wierzę w Boga, Ojca Wszechmogą-
cego… Wierzę w Jezusa Chrystusa, Syna Jego 
jedynego… Wierzę w Ducha Świętego, Pana 
i Ożywiciela…

krystya




